"Bu kısmın
vakfiyesi zamanımıza kadar gelmediği
için vakıf tarihi ve vakfiyede zikredilen ki
tap mevcudu hakkında bir bilgimiz yok
tur" denilmekteyse de bu vakfiyenin bir
kopyası Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşİ
vi'nde mevcuttur (YGMA, nr. 76. s. 42-43).

Köprülü Kütüphanesi'nin mütevellisi Köp
rülüler ailesinden Mehmed Asım Bey de
1220 (1805) tarihli vaktiyesiyle Köprülü
Kütüphanesi'ne 350 kitaplayeni gelir
kaynakları vakfetmiştir (VGMA, nr. 580,
s. ı 3- ı 4 ). Mehmed Asım Bey, vaktiyesin
de belirttiğine göre kütüphanede medre
se öğrencilerinin çokça kullandıkları bazı
kitapların eksik olduğunu görmüş ve bu
kitaplardan satın alarak kütüphaneye
koymuştur. Ayrıca ileride ihtiyaç duyula
cak kitapların satın alınması için de bir
miktar para ayırmıştır. Kütüphanenin
1251-12S4 ( 183S -1838) yıllarına ait mas
raf defterindeki bir kayda göre 1251 yılı
nın Rebiülewel ayında (Temmuz 1835) bir
Hô.şiye-i Fenari satın alınmıştır (Köp-

Köprülü Kütüphanesi

257

KÖPRÜLÜ KÜTÜPHANESi

rülü Ktp., nr. 2491 / 16, s. 2•: aynı sayfada
1254 [ 1838[ yılında, Takvim-i Vekayi' ga
zetesinin a l ındığına dair de bir kayıt var
dır) . Bu husustaki kaydın başlığı "mesa
rif-i gayr-i mu'tad" olduğuna göre kütüp
hane için pek kitap satın alınmamaktay

dı. Dört yıllık masraf listesinde kitap satın
alınmasıyla ilgili sadece üç kayıt bulun
ması da bu görüşü desteklemektedir.

KÖPRÜLÜ MEHMED PAŞA
(ö . 1072/1661)

Osmanlı sadrazamı.
_j

Arnavutluk'un Berat sancağına bağlı
Rudnik (Ruznik) köyünde doğdu . Devşiri

lerek istanbul'a getirildikten sonra Ende
run'da yetişti ve matbah-ı amirede gö
revlendirildi. IV. Murad zamanında En
derun'da büyükodalı oldu. Ardından Ha
zine-i Amire hademeleri arasında bulun
du. Muhtemelen geçimsizliği yüzünden
kısa zamanda suvari bölüklerinden biri
ne taşra çıkarıldı. O dönemde Amasya'ya
bağlı Köprü (Vezirköprü) kasabasına gidip
Ayşe Hanım'la evlendi. Burada bulunması
sebebiyle Köprülü olarak tanındı. Eskiden
tanıştığı Hüsrev Paşa sadrazamlığa geti
rilince onun hazinedan oldu. Hüsrev Pa
şa'nın katlinden sonra kısa bir müdd_et
Amasya sancak beyliği yaptı, ardından ls
tanbul'a döndü. Çeşitli voyvodalıklarda,
ihtisab ağalığında, Tophane nazırlığında,
sipah ve silahdar ağalıklarında bulundu.
Çorum sancak beyi iken Bağdat seferine
katıldı ( 1048/1638). Kemankeş Kara Mus
tafa Paşa'nın sadaretinde rikab-ı hüma
yun kapıcılar kethüdası ve mirahur oldu.
Yeniden Amasya sancak beyliğine getiril
di. Bu sıralarda veziriazam olan Sultanza
de Mehmed Paşa tarafından vezirlik veri
lerek Trabzon valiliğine tayin edildi. 1 057'
de (1647) Şam mütesellimi oldu.